Документ предоставлен КонсультантПлюс

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 26 мая 2010 г. № 33/984

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗНАКА ГОРОДА-ГЕРОЯ ВОЛГОГРАДА
«РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА ВОЛГОГРАДА»

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Волгоградской городской Думы
от 10.11.2010 № 38/1190, от 30.11.2011 № 54/1633, от 30.01.2013 № 72/2152,
от 23.09.2015 № 33/1049, от 22.07.2016 № 46/1378, от 28.06.2017 № 58/1676,
от 05.12.2018 № 4/95, от 19.05.2021 № 44/722, от 15.12.2022 № 79/1123,
от 27.03.2024 № 10/158)

В целях укрепления института семьи, повышения престижа многодетной семьи, социального статуса материнства и отцовства, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума решила:
(преамбула в ред. решения Волгоградской городской Думы от 27.03.2024 № 10/158)
1. Учредить Почетный знак города-героя Волгограда «Родительская слава Волгограда».
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о Почетном знаке города-героя Волгограда «Родительская слава Волгограда».
2.2. Эскиз и описание Почетного знака города-героя Волгограда «Родительская слава Волгограда».
2.3. Образец бланка удостоверения к Почетному знаку города-героя Волгограда «Родительская слава Волгограда».
(п. 2 в ред. решения Волгоградской городской Думы от 27.03.2024 № 10/158)
3 - 4. Утратили силу. - Решение Волгоградской городской Думы от 27.03.2024 № 10/158.
5. Администрации Волгограда:
5.1. Предусматривать ежегодно в бюджете Волгограда расходы, связанные с реализацией настоящего решения.
5.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
6. Настоящее решение вступает в силу с 16 ноября 2010 г.
(п. 6 в ред. решения Волгоградской городской Думы от 10.11.2010 № 38/1190)
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ю.А. Гончарова - заместителя председателя Волгоградской городской Думы.

Глава Волгограда
Р.Г.ГРЕБЕННИКОВ
[bookmark: _GoBack]